
UCHWAŁA NR XXXI/350/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie tablicy upamiętniającej Andrzeja Szwajkerta

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 8 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730                
i 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Inowrocławia postanawia o umieszczeniu przy głównym 
wejściu (na elewacji frontowej) kamienicy przy ulicy Solankowej 8 w Inowrocławiu tablicy 
o następującej treści:

W tym domu urodził się 10 października 1933 roku i mieszkał do jesieni 1939 roku
Andrzej Stanisław Szwajkert

znany pod zdrobniałym imieniem „Jędruś”.
Należał do harcerzy „Zawiszaków”, najmłodszego pionu Szarych Szeregów. W powstaniu
warszawskim zaangażowany do kolportażu prasy, przenoszenia poczty polskiej i pomocy

w punkcie sanitarnym. Zginął 29 września 1944 roku, śmiertelnie ranny od pocisku
czołgowego podczas niemieckiego ostrzału Żoliborza.

„Jędruś”, jeden z najmłodszych powstańców warszawskich, spoczywa w kwaterze batalionu
„Zośka” na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. Jego postać jest inspiracją do pracy
harcerskiej i przykładem wychowania młodych pokoleń Polaków w duchu patriotyzmu.

2. Tablica wykonana będzie ze szkła trawionego. Na tablicy zostanie zamieszczony  
tekst określony w ust. 1, znak Polski Walczącej, herb Miasta Inowrocławia oraz  dopisek 
„Fundator - Miasto Inowrocław”.

3. Zakup oraz montaż tablicy sfinansowany zostanie ze środków budżetu Miasta 
Inowrocławia.

4. Odsłonięcie tablicy nastąpi 1 sierpnia 2017 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 89E01FA6-0BCC-4D6A-9FEB-D6C21BC78FDB. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Andrzej Szwajkert pseudonim "Jędruś" był najmłodszym powstańcem warszawskim
wywodzącym się z Inowrocławia. Urodził się 10 października 1933 r. w Inowrocławiu.
Do jesieni 1939 r. rodzina Szwajkertów zamieszkiwała przy ulicy Solankowej nr 69 (obecnie nr 8).

W czasie okupacji schronili się w Warszawie. Tam Andrzej został harcerzem Szarych
Szeregów w grupie „Zawiszaków". W czasie powstania był łącznikiem i sanitariuszem punktu
opatrunkowego przy ulicy Mickiewicza 20 na Żoliborzu. Zbierał informacje o rannych i zabitych,
zajmował się transportem i sterylizacją opatrunków, zwijaniem bandaży, noszeniem wody i
rozprowadzaniem powstańczej “bibuły”.

29 września 1944 r. w godzinach przedpołudniowych w trakcie ewakuacji ludności cywilnej
Żoliborza został ciężko ranny odłamkiem pocisku czołgowego. Umarł po kilku godzinach, niesiony
na rękach ojca podczas konwojowania przez Niemców ludności cywilnej na Wolę. Spoczywa w
kwaterze Batalionu „Zośka" i „Parasol” na Cmentarzu na Powązkach.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile
ustawy nie stanowią inaczej. Zakres tych spraw określa art. 7 ustawy o samorządzie gminnym.
Należą do nich m.in. sprawy z zakresu edukacji publicznej i kultury.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.
Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie tablicy upamiętniającej Andrzeja
Szwajkerta w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 16 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem uchwały
głosowało 16 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 89E01FA6-0BCC-4D6A-9FEB-D6C21BC78FDB. Podpisany Strona 2 z 2




